dirigente do órgão ou entidade contratante ou com agente público que desempenhe função na contratação
ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou se deles forem cônjuge, companheiro ou parente em
linha reta, colateral, ou por afinidade, até o terceiro grau.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO
5.1. O valor total da contratação é de R$ 605.782,26 (seiscentos e cinco mil setecentos e oitenta
e dois reais e vinte e seis centavos).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,

fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

Cachoeira do Salobro Queimados Quatis e Agostinho - ARCASAQUEQUAA, inscrito (a) sob o
CNPJ Nº: 47.103.319/0001-06, Município de Feira Nova, no estado de Pernambuco.
OBJETO: 02 (Dois) Microtratores com Implementos. Tombamentos: 396.553-3 e 396.554-0.
Avaliadas no valor total de R$ 36.800,00 (Trinta e seis mil e oitocentos reais). Pertencentes
ao acervo patrimonial da CODEVASF. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Resolução Regional Nº 191,
de 10 de Setembro de 2025 da 15ª Superintendência Regional da CODEVASF de acordo
com o art. 29, XVII, da Lei nº 13.303/16, conforme previsto na Norma para Alienação de

[...]

Contratado:
14.925.328/0001-23 - JOSE LUIZ PINHEIRO DE AZEVEDO. Objeto: Reajustar o valor da
cessão de uso (restaurante e lanchonete) no percentual de 5,1305 %, com base no ipca,
abrangendo o interregno de setembro/2024 a agosto/2025, correspondendo a r$ 7.050,96
(sete mil cinquenta reais e noventa e seis centavos), elevando o valor anual para r$
144.483,36 (cento e quarenta e quatro mil quatrocentos e oitenta e três reais e trinta e
seis centavos), retroativo a setembro de 2025, com base nos artigos 135 e 136 da lei nº
14.133/2021, no item 7 do termo de referência e na cláusula sexta do instrumento
contratual.. Vigência: 17/10/2025 a 17/10/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: